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kreds (Wulff) kom med en, Udtalelse om, 
at jeg skulde have stillet Forslag om at 
spare 100 Postfunktionærer i København, 
men det er ikke rigtigt., ,Det,:jeg har sagt, 
,er følgende: Vi have 880,Postbude i Kø- 
benhavn med en ugentlig Gennemsnits- 
tjeneste af 53 Timer og 17: Minutter. Nu 
skal: der , selvfølgelig være et Spillerum, 
man kan ikke altid have dem optagne 
fuldt ud, :der kan være Sygdom og for- 
skellige andre Forhold, det skal jeg ikke 
komme ind paa, men, det Spillerum, sagde 
jeg, e r  urimelig störte naar det danner 
100 Mand. Yi kunne lige undvære : ,100 
Mand, inden vi naa op. til en Gennem- 
,,§nitstj enestetid af 60 Timer, men det kunde 
ikke falde mig ind at sige, at: vi kunne 
undvære 100 Mand. . Jeg hævder blot, :at 
dér er . ingen Grund til ! at antage flere, 
saa længe Tjenestetiden ikke: er længere. 

Overfor det ærede Medlem for Kø- 
benhavns ; 2den Valgkreds (Ivar Berendsen) 
skal jeg kun gøre ganske ; enkelte,Bemærk- 
ninger. Han siger, at han er enig med 
mig i, at vi maa ikke næste Aar staa med 
:2 Parter, . Administration og Organisation, 
d e r  ikke anerkende hinandens Oplysnin- 
ger. Vi . kunne ikke sige, . som det ærede 
Medlem siger, at de,' maa ikke komme 
hver med sit een Gang ;til, thi det: kunne 
vi strengt taget ikke byde, ; .-óg vi hav e i 
Fjor forlangt, at Administrationen skulde 
komme med sine Oplysninger om Tjeneste- 
tiden. Hvis de ikke kunne komme til 
Rette, er der den Udvei,' at vi bede Ad- 
ministrationen om : at , oplyse klart,: hvad 
der er regnet: for disse M eHemrum, ; men 
. jeg haaber og venter, at de komme til 
"Rette;-;: Efter at: have talt med den højt- 
æred e Generaldirektør, som i er til Stede, 
skal jeg i øvrigt oplyse, at der i Tallene, 
saa vidt i Generaldirektøren husker, er 
medregnet dé mindre Intervaller indtil en 
halv Time-.,, ; 

Den, højtærede Minister var ligesom 
lidt tilbøjelig til at tro, at Finansudvalget 
havde gjort Postfunk,tionæreine Uret ved 
dette Forhold 1홢8 ved, at nægte at lade 
ide 22 rykke op. Ban  siger, at det tj ener 
ti1 Administrationens Retf ær di ggøre l se, i at 
det er saadan: i Jernbaneetaten. Nej, det 
,er det egentlig ikke. Det, der foreligger 
i saa Henseende, er, at man i Postvæsenet 
intet har, der svarer til 9. Lønningsklasse 
i  Jernbaneetaten, og man har regnet med, 
at der i J ernbàneetaten var 37 Mand, som 
høre til ,,,g. Lønningsklasse, og ^den; vil man 
have ; regnet med som Avancementsstilling 
for de underordnede, men det! kan; man 

' 홢 ikke. : Man , skiller dem - lige : mellem, 7, ,og 

9. Lønningsklasse, man kan ikke regne 9. 
LønniIlgsklasse med. Det er saaledes, . at 
5. iog. 7. ,:Løn'ningsklagse ere Avancements- 
stillinger, ; det 홢- er dem, deri er Tale om. 
w.: Jeg maa udtale min Glæde over, ; at 
den højtærede Minister vil være med til 
at arbejde hen til, at , Jernbanevæsenet og 
Telegrafvæsenet i Hobro kunne komme, til 
at bo under samme Tag og formodentlig 
ogsaa faa samme Overhoved o. s. v. Jeg 
er glad, ved den Udtalelse,' som Ministeren 
er fremkommen,-med, om, ät han ikke var 
Tilhænger af, at man skulde stykke det 
ud i flere Embeder end højst; nødvendigt, 
særlig .. sammenholdt med dét, det ærede 
Medlem fra Hillerød (Dinesen) fremdrog 
om den Agitation, der var i Gang , for at 
faa Jernbanevæsenet og Postvæsenet skilt 
helt ad. Jeg er fuldstændig enig med den 
højtærede Minister i, at vi langt snarere , , 
skulle faa .dem홢 sammen paa de nest mu- 
lige Steder. Der er ingen Tvivl om, at 
paa mange Steder vil Stationsforstanderen 
kunne være Postmester og < Postmesteren 
.Stationsforstander, og om muligt Telegraf- 
bestyrer 홢hvad  Titel han skal . have,, er 
mig ganske ligegyldigt, m en : vi skulle ikke 
have;flere Tjenestemænd- paa noget af de 
Punkter, end der er Brug for .  ; ; 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om den 
Skrivelse, som det ærede Medlem for Kø- 

: benhavns 8den Valgkreds: (Ivar Berendsen) 
fremdrog, vil jeg sige t i l  den, højtærede 
Minister, at det er jo rigtigt, at man skal 
staa t i l  Ansvar for sine Udtalelser, ogsaa 
naar de fremkomme mundtlig, Men jeg 
stod! i Fjor med skriftlige Udtalelser fra 
Organisationen, hvori ; den anklagede Ad- 
ministrationen, og naar saadanne Udtalel- 
ser foreligge med Navns Underskrift, 
kunne vi ikke se bort fra :dem. Men jeg 
haaber, som sagt, at der skal blive Enig- 
hed, saa at vi til næste Aar ere fri for at 
staa saaledes med Underskrifter mod Un- 
derskrifter. ;.Men Administrationen er 
selvfølgelig det fundamentale;, kunne :vi 
ikke blive enige om Grundlaget, have vi 
ikke andet at gøre, end at Administra- 
tionen maa stille det fundamentale frem 
;for os ogsaa med de Oplysninger,, vi have 
savnet, om, hvor meget der har været regnet 
med a f  Intervaller .og den Slags Ting. 

Wulff: Maa jeg : til den ærede Ord- 
fører (N. P. Jensen) b.einærke, at han har 
Ret ; i, at han ikke har stillet noget For- 
slag i Finansudvalget om at .stryge. 100 , 
Postbude i København, men det har jeg 
heller aldrig beskyldt ham for, saa det ere 
vi enige om. 


